
 

 

 

 

 

Проект 

 

 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

 

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от «19» мая 2022 года                                                                                                 № 30 

 

 

О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района  

от 9 декабря 2021 года № 75 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» Дума Белоярского района р е ш и л а: 

1. Внести в приложение «Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» к 

решению Думы Белоярского района от 9 декабря 2021 года № 75 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» следующие изменения: 

1) в пункте 5 раздела I Положения слова «Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ)»; 

2) в абзаце втором пункта 16 раздела III Положения слова «пунктом 14» заменить 

словами «пунктом 15»; 

3) в пункте 17 раздела IV Положения слова «с пунктом 2» заменить словами 

«с частью 2»; 

4) абзац шестой пункта 27 раздела IV Положения после слова «контрольные» 

дополнить словами «мероприятия проводятся, контрольные». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы Белоярского района                                                                А.Г.Берестов 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков 

 


